

Aneta Skwarczyńska  
*Europeistyka*

## Centrum Handlowe w przyszłości

Centra Handlowe są miejscem tłumnie odwiedzanym przez ludzi. Odbywa się tam wiele spotkań z przyjaciółmi, randek, rodzinnych zakupów, gorączkowych poszukiwań kreacji na zbliżającą się uroczystość, jak również przeszukiwanie wspólnie z tłumem podekscytowanych kobiet i garstką sfrustrowanych mężczyzn przecenionych ubrań. Niestety tego typu atrakcje mają swoje minusy. W czasie zimy zgrzani ludzie muszą nosić pod pachą ciężkie kurtki, przepychać się w sklepach i w przejściach, pokonywać kilometry, próbując odwiedzić wszystkie sklepy, stać w kolejkach przy stoiskach fast-foodów i denerwować w wielu innych sytuacjach.

Nowa technologia i dobre pomysły pozwoliłyby uniknąć wielu niekomfortowych sytuacji.

Wyobraźmy sobie, że wchodzimy do pięknego centrum handlowego w celu uzupełnienia wiosennej garderoby. Nasze okrycie wierzchnie, ciężkie torby, plecaki i wszystko, co nam ciąży, odkładamy do sejfów, który zjeżdża z sufitu w wyznaczonym do tego miejscu. Zamykamy go na odcisk palca, który również zostaje zapisany w specjalnym małym urządzeniu „Shopping Centre Guide®” SCG, popularnie zwanym też szoperem, które zostaje nam wręczone tuż przy wejściu. W momencie, kiedy chcemy dostać się do sejfów, wystarczy wydać odpowiednią komendę w owym urządzeniu, po czym w najbliższym miejscu do tego wyznaczonym, zjedzie z góry skrzyneczka z naszymi rzeczami. Do sejfów można również chować rzeczy na bieżąco kupowane w centrum handlowym, co znacznie ułatwia dalsze zakupy w innych pawilonach.

Po uporaniu się ze zbędnym ciężarem ruchome pasy w podłodze pozwalają nam bez wysiłku i straty równowagi dojechać do wybranego sklepu, a także przy okazji pooglądać wszystkie inne wystawy. Z każdego ruchomego pasa można bez problemu wyjść i stanąć lub wejść do wybranego sklepu. Szybkie i niewielkie windy ustawione od siebie co 10 metrów, przez środek pasażu, są w stanie w ekspresowym tempie zawieść nas na wybrane piętro.

Jeżeli szukamy określonej rzeczy, np. czerwonej sukienki, wpisujemy to do naszego szopera i ukazują się nam numery sklepów, w których można dostać tę rzecz, a także działając na zasadzie GPS to małe urządzenie ukazuje nam dokładnie którądy tam możemy dojść.

Oprócz tego SCG działa na zasadzie kamerki lub aparatu. Można sfilmować siebie od każdej strony w przymierzonym ubraniu i obejrzeć potem dokładnie, bądź też przesłać na zasadzie MMS-a filmik lub zdjęcie do osoby, która oceni nasz wygląd bez konieczności oglądania nas na żywo. Oprócz tych wszystkich funkcji szoper ma jeszcze jedną ważną opcję. Można płacić przez niego kartą płatniczą. Dzięki temu unikniemy bardzo nieprzyjemnych i zniechęcających kolejek. Gdy urządzenie odnotuje opłatę, potrafi odbezpieczyć towar i spokojnie można wyjść z nim ze sklepu.

Podczas zakupów towarzyszą nam czasem osoby, które mają za zadanie radzić nam lub udawać, że radzą. Tego typu oczekiwania pod szatnią bądź frustrujące obie strony podążanie za kimś krok w krok i ciężkie wzdychanie można łatwo wyeliminować. W sklepach nowej generacji znajdują się wygodne fotele z telewizją

VOD, stacjami muzycznymi i muzyką relaksacyjną, a także płyny uspakajające i wspomagające koncentrację. Tego typu obudowane siedzenia są przy każdej szatni i przy wejściach do sklepów.

Po długich przeszukiwaniach i przymierzalniach mamy ochotę odpocząć i zrelaksować się. W tym celu utworzone zostały pomieszczenia o różnym charakterze, które wybieramy w zależności od potrzeb. Część sal zostało podzielonych na mniejsze boksy o powierzchni 3m<sup>2</sup>. Można tam pobyć samemu lub w niewielkiej grupie osób. Pokoje są przytulne, po środku znajduje się niewielki stolik przy którym można spożywać posiłki, ściany są oszklone lekko przyciemnionym szkłem, a fotele wodne pozwalają odpocząć. Muzykę można ustawić samemu podobnie jak oświetlenie. Inne sale są podzielone tylko na stoliki, czyli tak, jak w tradycyjnej restauracji.

Poprzez znane nam magiczne urządzenie można zamówić jedzenie z dowolnej kuchni oferowanej w centrum handlowym. Podobnie jak za ubrania, płacimy za nie kartą kredytową, a gotowe, ciepłe danie odbieramy po chwili na naszym stoliku, które zjeżdża mini windą z góry. Rzecz jasna do SCG jest wbudowany mini chip, dzięki czemu jest lokalizowany nasz stolik.

Oczywiście dla naszej wygody nie może zabraknąć miejsca rozrywki dla dzieci. Gdy chcemy pozbyć się na godzinkę naszych pociech, wysyłamy je do odpowiedniej bawialni, z właściwym przedziałem wiekowym, a także tematyce. Dzieci mają do wyboru wesołe miasteczko z super szybkimi zjeżdżalniami zanurzającymi się w ciekłej substancji, amortyzującej upadek ale nie moczącej ubrań, wolnobieżnymi mini poduszkowcami, komorą imitującą stan nieważkości oraz z salami tanecznymi, w których uczy się tańczyć z odpowiednio oprogramowanymi robotami. Bardziej ambitne dzieciaki mogą skorzystać z Sali Myśli Twórczej, gdzie mogą tworzyć dowolne holograficzne obrazy za pomocą komputera odczytującego wytwory ich wyobraźni i przetwarzające je na obraz. W taki sposób mogą stworzyć swój mini świat, którym potem chwalą się rodzicom.

Wychodząc z centrum handlowego nie musimy szukać odpowiedniego wyjścia na parking i szukać naszego auta. W nowoczesnym centrum handlowym samochód zostawia się na jednej z wielu do tego przeznaczonych platform przed wejściem do środka, a urządzenie na niej umieszczone skanuje siatkówkę oka właściciela. Pojazd szybko przemieszczany jest na parking, a gdy wychodzimy, czeka na nas przed wejściem.

Wizja takiego centrum handlowego jest spełnieniem marzeń mężczyzn, kobiet i dzieci. Myślę, że z czasem, będą stworzone takie udogodnienia, które pomogą nam czerpać więcej przyjemności z koniecznych i potrzebnych wizyt z sklepach. Tym bardziej, że szczególnie w okresie zimowym centra handlowe pełnią wiele funkcji, jak np. restauracja, miejsce rozrywki, czy sklep.